1

	Ч`ваш Республикин
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

	Улат`р район=н

	Администрация

	Администраций=

	Алатырского района

	ЙЫШ~НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2014  № 291

	06.06.2014  № 291

	Улат`р хули

	г. Алатырь

	Об установлении на территории Алатырского района особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территории Алатырского района постановляет:
1. Установить на территории Алатырского района особый противопожарный режим с 04 июня 2014 года до особого распоряжения.

2. Рекомендовать главам сельских поселений на период действия особого противопожарного режима принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности:

- ограничить проезд транспортных средств в лесные массивы, кроме проезда по дорогам общего пользования и проезда для обеспечения охраны лесов;
- запретить разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к землям лесного фонда, а также проведение иных пожароопасных работ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор специальных программ.

Глава администрации                                                                                   Н.Г. Романов